
_________________________________________________________________________________________
Determinazione N. 3780 del 07/10/2024

ORIGINALE

 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
SETTORE 2 - PROMOZIONE E MARKETING TERRITORIALE, 

PERSONALE

DATA 07/10/2024
NUMERO 3780

OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER LA COPERTURA DI N. 2 POSTI A 
TEMPO PIENO ED INDETERMINATO CON POSIZIONE ISTRUTTORE TECNICO, AREA DEGLI 
ISTRUTTORI (EX CAT. C) DEL CCNL FUNZIONI LOCALI COME STABILITO NELLA SEZIONE 3 
“ORGANIZZAZIONE E CAPITALE UMANO” DEL PIANO INTEGRATO DI ATTIVITÀ E 
ORGANIZZAZIONE (P.I.A.O.) 2024- 2026 APPROVATO CON LA DELIBERAZIONE DI GIUNTA 
COMUNALE N. 29 DEL 30/01/2024 E MODIFICATO CON LA DELIBERAZIONE DI GIUNTA N. 
106 DELL’11/04/2024 – CANDIDATI ESONERATI ALLA PROVA PRE-SELETTIVA E AMMESSI 
DIRETTAMENTE ALLA PROVA SCRITTA

IL DIRIGENTE

DATO ATTO della competenza del sottoscritto ad assumere il presente atto in forza del decreto Sindacale n. 

27 del 19/07/2024;

ATTESTATO che a norma di quanto previsto dall’art. 6 bis della L.241/1990 come modificato della 

L.190/2012, non esiste conflitto di interesse fra il firmatario del presente atto e il destinatario finale dello 

stesso;

DATO ATTO che, in caso di inerzia, il potere sostitutivo relativo al presente atto viene esercitato dal 

Segretario generale;

PREMESSO CHE, con la Determinazione Dirigenziale n. 3586 del 23 settembre 2024 si è proceduto ad 

ammettere con riserva alla procedura concorsuale per soli esami, indetta con la Determinazione 

Dirigenziale n. 2754 del 18 luglio 2024, per la copertura di n. 2 posti di Istruttore Tecnico, Area degli 

Istruttori (ex cat. C) a tempo pieno e indeterminato, previsti sul Piano Triennale di Fabbisogno del Personale 

2024/2026, approvato con la Deliberazione di Giunta Comunale n. 29 del 30/01/2024, come modificato ed 

integrato con la Deliberazione di Giunta comunale n. 106 del 11.04.2024, i n. 84 candidati elencati nel 

prospetto Allegato A) unito alla stessa per formarne parte integrante;

CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 8 del Bando della procedura di cui sopra: “…sono esonerati dal 

sostenere l’eventuale prova preselettiva:



_________________________________________________________________________________________
Determinazione N. 3780 del 07/10/2024

- i candidati di cui all’art. 20 comma 2-bis della Legge 104/1992 (persona affetta da invalidità uguale 

o superiore all’80%) ai sensi dell’art. 25, comma 9 del D.L. 24.06.2014, n. 90, convertito in Legge 

11.08.2014 n. 114. Tale circostanza dovrà risultare da apposita dichiarazione.

- Il personale interno del Comune di Ascoli Piceno…”;

PRESO ATTO che n. 3 candidati degli 84 ammessi risultano in possesso dei requisiti per essere esonerati 

dall’espletamento della prova preselettiva e, pertanto, accedere direttamente alla prova scritta, 

precisamente quelli di cui ai seguenti codici di candidatura:

- YXKZDRXNA4;

- P4N2QSZYXN;

- H95QFG4CUW.

RITENUTO, pertanto, di dover procedere alla convocazione dei suddetti candidati direttamente alla prova 

scritta in quanto esonerati, per le motivazioni di cui sopra, dall’espletamento della prova pre-selettiva, 

sempre con riserva di accertamento del possesso dei requisiti previsti dal bando e autodichiarati;

RITENUTO che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità 

e la correttezza di questo ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del DLgs 267/2000;

ATTESO che avverso il presente provvedimento è possibile adire la competente Autorità Giudiziaria nei 

termini di legge;

VISTO l’articolo 107 comma 3 del D. Lgs. 267/2000;

D E T E R M I N A

Per quanto esposto in premessa,

- di convocare n. 3 candidati degli 84 ammessi alla procedura concorsuale per soli esami, indetta con 

Determinazione Dirigenziale n. 2754 del 18 luglio 2024, per la copertura di n. 2 posti di Istruttore 

Tecnico, Area degli Istruttori (ex cat. C) a tempo pieno e indeterminato, mediante concorso 

pubblico, previo esperimento procedure ex art. 34-bis D. Lgs. 165/2001, da assegnare ai Settori 

Tecnici del Comune di Ascoli Piceno, di cui alla Determinazione Dirigenziale n. 3586 del 23 

settembre 2024, direttamente alla prova scritta, in quanto risultano in possesso dei requisiti per 

essere esonerati dall’espletamento della prova preselettiva, ai sensi dell’art. 8 del rispettivo bando 

di selezione e, pertanto, accedere direttamente alla prova scritta, precisamente quelli di cui ai 

seguenti codici di candidatura:

 YXKZDRXNA4;

 P4N2QSZYXN;

 H95QFG4CUW;

- di dare atto che la presente determinazione viene resa pubblica mediante pubblicazione nella 

sezione dedicata al presente concorso nel Portale del Reclutamento (InPA) e sul sito istituzionale del 

Comune di Ascoli Piceno www.comune.ap.it nella sezione Amministrazione trasparente alla voce 



_________________________________________________________________________________________
Determinazione N. 3780 del 07/10/2024

Bandi di Concorso - Home page Bandi di concorso, assolvendo valore di notifica a tutti gli effetti, a 

norma di quanto previsto e nel bando di concorso e all’art. 4 del  DPR 487/94 così come modificato 

dal DPR 82/2023;

- di individuare il sottoscritto Dirigente del Servizio Risorse Umane e Benessere Organizzativo quale 

Responsabile del procedimento ai sensi dell’art. 5 della L. 241/90;

- di procedere, pertanto ad inviare formale nota di convocazione ai suddetti candidati alla sola prova 

scritta già fissata con apposito avviso non inoltrando, invece quella alla prova preselettiva;

- di stabilire che la presente Determinazione è immediatamente esecutiva poiché non prevede riflessi 

sul Bilancio dell’Ente;



_________________________________________________________________________________________
Determinazione N. 3780 del 07/10/2024

 

                                               
    Posizione Organizzativa / Responsabile del Procedimento

PECORARO VINCENZO

 Il Dirigente
PECORARO VINCENZO

(sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 del D.lgs 82/2005 e s.m.i.)


		2024-10-07T13:04:32+0200
	VINCENZO PECORARO




